

## Arbejdsplan 2021

20/19058 Åben Sag

### Sagsgang

MTU

### Sagsfremstilling

Af arbejdsplanen fremgår miljø- og teknikudvalgets sager, der på nuværende tidspunkt er kendskab til, og som skal behandles i miljø- og teknikudvalget i 2021, herunder de sager, der er kendskab til ifølge budgetaftalen.

Også planlagte tema- og dialogmøder for 2021 vil fremgå af arbejdsplanen.

På mødet den 7. juni er der dialogmøde med bestyrelsen for AquaDjurs.

Forvaltningen har i samarbejde med AquaDjurs direktør udarbejdet nedenstående forslag til dagsorden for dialogmødet, som foreslås afholdt i Auning Idræts- og kulturcenter, såfremt det er muligt at afholde et fysisk møde. Alternativt afholdes mødet via Teams.

- Klimatilpasning og tillæg til spildevandsplan:

Norddjurs Kommune har i samarbejde med AquaDjurs igangsat udarbejdelse et tillæg til foreliggende spildevandsplan 2014 – 2022.

Baggrunden er bl.a. ændringer af lovgrundlaget og herunder indarbejdelse ændrede rammevilkår i forhold til løsninger og finansiering af klimatilpasningsprojekter i forbindelse med skybrud etc. Et centralt tema i den forbindelse er krav om samfundsøkonomiske betragtninger i forbindelse med valg af løsninger. Herudover vil tillægget indeholde en status samt en faseopdelt plan for de fremadrettede aktiviteter.

Der gives en orientering om tillægget med fokus på de ændrede rammebetingelser med en efterfølgende politisk dialog.

- Strategiplan 2021 – 2024 for AquaDjurs:

Vandbranchen er under stor forandring, kombineret med et stigende fokus på sundhed, rent drikkevand, håndtering af spildevand samt klimatilpasning. AquaDjurs har en 4-årig rullende strategiplan, der betyder, at der løbende kan tilpasses i forhold til ændrede rammevilkår og muligheder.

Der gives en kort orientering om strategiplanen med fokus på udvalgte nedslag med en efterfølgende politisk dialog.

- Øvrigt og besigtigelse:

Der er påbegyndt revision af AquaDjurs ejerstrategi, som forventes til afsluttet i efteråret 2021.

Mødet afsluttes med en kort orientering om og besigtigelse af projektet vedrørende klimaplan for Auning idræts- og kulturcenter.

Det drøftes, om udvalget ønsker yderligere emner på dagsordenen til dialogmødet med AquaDjurs.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at

1. arbejdsplanen godkendes
2. emner til dialogmøde med AquaDjurs drøftes.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 03-05-2021**

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Drøftet. Til dagsordenen tilføjes emnet ”Tilslutningsafgifter for parcelhuse og rækkehuse”.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

**Bilag:**

1 - 2971867	Åben	Arbejdsplan MTU 2021	(165771/20)	(H)
2 - 2971868	Åben	MTU dialogmøder og temaer 2021	(165772/20)	(H)